
Referat 

Generalforsamling Sørby-Kirkerup Vandværk  

Tirsdag den 19 marts 2024 kl. 19.30 – 20.30 

Kirkerupvej 57 i Kirkerup 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og stemmetæller. 

2. Formandens beretning. 

3. Godkendelse af regnskab for 2021. 

4. Godkendelse af budget for 2022. 

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. 

 Henning Madsen (modtager genvalg) 

 Michael Borries (modtager genvalg) 

     Suppleant 

 Kenneth Jensen (modtager genvalg) 

 Kim Sørensen (modtager genvalg) 

6. Valg af intern revisor. 

 Søren Mahler Larsen (modtager genvalg) 

7. Behandling af indkomne forslag. 

8. Eventuelt. 

 

 

Ad. 1.  Mourits Jensen blev valgt til dirigent. 

Dirigenten konstaterede at alle formalia vedr. generalforsamlingens  

indkaldelse etc. var overholdt iflg. vedtægterne. 

Kurt Pedersen blev valgt som stemmetæller. 

 

Ad. 2. Formandens beretning: 
  

o Endnu et år med krig i Europa samt også krig i Gaza og Israel, det giver noget 
uro i Verden. 

o Vi har som vi plejer en del vandbrud, nogle større end andre, nogle opdager vi 
når vi pludselig får et forhøjet forbrug, i forhold til det normale. Hvis i ser vand 
pible op af jorden på jeres grund eller hvor man færdes, må man gerne give os 
besked. 

o Vi syntes selv at vi har gavn af vores SMS-service, når vi vil meddele vores 
forbrugere, at vi lukker for vandet, eller vil give andre oplysninger, håber i som 
forbrugere også har glæde at det. Vi har på det seneste fået en hel nye 
tilmeldinger, så det er jo godt.  

o Vi har fra den 1-10-2022 frem til 30-9-2023 oppumpet 93.953 m3. I samme 
periode er der ud faktureret 84.833 m3, sidste år ud fakturerede vi 92.831 m3, så 
det givet et fald i forbruget på 7.998 m3. Hvorfor dette fald i forbruget, skyldes 
måske at man sparer mere på vandet, eller også en våd sommer, hvor man 
måske ikke har vandet haven så meget.  

o Vedr. BNBO om områderne, har i sikkert hørt i pressen at 1-7-2024 skal man 
have lavet en frivillig aftale med lodsejeren om en erstatning, vi har pt ikke lavet 



nogen aftale, da det er ret komplekst at lave en sådan, så vi får hjælp fra en 
professionel der kan hjælpe os, Slagelse kommune betaler for hjælpen, så det 
ser vi frem til at få på plads, så må vi se hvor meget det vil koste.  

o Vi har i løbet af 2023 fået tilsluttet den boring som vi havde liggende i Lorup 
skoven, prisen på dette blev omkring de 900.000 kr. vi forventede.  

o Vores regnskab har givet et underskud, vi kan se at alting stiger, så vi får en 
underdækning på 492.064 kr., vi har afskrevet 413.395 kr. så det giver et 
underskud på 78.668 kr.  

o Vi har rigtigt fint drikkevand, jeg ved ikke om man kigger på vores hjemmeside, 
der ligger vi vores analyserapporter op, så man kan se hvor fint vandet er, en 
stor analyse fra Højvang er på 5 tætskrevne sider der er taget analyser af 130 
forskellige stoffer. Det er kun Sørby vand hvor vi har et forhøjet Arsen indhold, 
det får vi ned under grænsen ved at blande Kirkerup vand i. 

o 31-12-2023 havde vi et indestående i Sydbank på 1.414.673 kr.  
o Fra den 1-10-2023 har vi hævet vandprisen med 1,25 kr. så prisen nu er 6.25 kr. 

Vi overvejer om vi skal hæve prisen yderligere pga. de stigninger der kommer 
hele tiden.  

o Tak til Kurt for hans arbejde med pasning af vandværkerne. 

o Tak til bestyrelsen. 

 

Ad. 3. Regnskabet for året 2023 blev fremlagt og gennemgået af formanden. 

 Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Ad. 4. Budgettet for året 2024 blev fremlagt og gennemgået af formanden. 

 Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Ad. 5. Valg af medlemmer & suppleanter til bestyrelsen. 

På valg var: Henning Madsen og Michael Borries blev begge genvalgt. 

Kenneth Jensen & Kim Sørensen blev begge genvalgt som suppleanter. 

 

Ad. 6. Valg af intern revisor 

 På valg var: Søren Mahler Larsen, genvalgt. 

 

Ad. 7. Indkomne forslag – Der var ingen indkomne forslag. 

 

Ad. 8. Eventuelt – Der var intet til behandling under eventuelt.  

 


